Законодательное Собрание
Иркут^г/э й^л а оти

№ П3_
Дата:

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

20.11.2024 № 02-01-13665/24

на№

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1452 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О пониженных налоговых ставках
налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной
бюджет, для отдельных категорий налогоплательщиков», принятому
Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

687DC5D99AEB5FA6EAEA9AA979D79C83
Владелец Кобмв Пгорь Нваыовпч
Действителен с 12.07.2024 по 05.10.2025 С уважением,

И.И. Кобзев

Ботавина Д.В.
8 (3952) 28-67-73 Законодательное Собрание]

И р б л а сти
ДВх. №
дДата oLQ // г J

|на. -мЛ .листах, ИНДQV.Qpl'AS

ПОПРАВКА
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1452 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О пониженных

налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных
категорий налогоплательщиков»

Кем внесено Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

Губернатор
Иркутской

области
Кобзев И.И.

Пункт 1
статьи 1

Изложить в следующей редакции:
<<1) в части 4 статьи 22 слова «20 процентов»

заменить словами «25 процентов (20 процентов - для
налоговых периодов до 2024 года включительно)».

Приведение в
соответствие с

изменениями подпункта
2 пункта 3 статьи 2843

Налогового кодекса
Российской Федерации,

вступающими в силу
с 1 января 2025 года.